
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Vnitrodruhové jednotky

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus
Výhony
Pupeny

Listy

Květy
Plody

Kůra a borka
Možnost záměny taxonu (+…

Doba rašení

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Doba kvetení - poznámka

Taxon Prunus domestica ssp. insititia
Prunus domestica ssp. insit it ia
Prunus domestica
L.
slivoň domácí
Prunus communis Huds.
Přemysl Krejčiřík (p_emysl_krej_i_k@unknown.cz)
Druh
ssp. insit it ia
Prunus

Biogeografické regiony

Holarkt ická květenná říše a Atlanticko-eurosibiřská oblast
původně pravděpodobně Kavkaz, pravděpodobně se jedná o
kulturní hybrid

Zařazení

Listnatý strom opadavý
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

3-7 m výška, většinou trnitý stromek
mladé výhony plstnaté,olivově zelené, záhys olysávající
kuželovité, tmavě hnědé
vejčité až obvejčité, 4-8 cm dlouhé, jemně pilovité, na rubu jen v
mládí odstále pýřité; živě zelené a matné; řapík 1-2 cm dlouhý,
kvete bíle, květ 2-2,5 cm, stopka chlupatá
plody kulaté 2-5cm dlouhé, červené, zelenavé nebé žluté, vzácně
hnědo-černé
tmavě hnědá až černá, podélně rozpraskaná
Prunus cerasifera (letorosty lysé, menší listy než popisovaný druh,
plody červené nebo žluté)
Na jaře rašící (IV)

Doba kvetení

Duben
Květen
kvete v dubnu-květnu

/taxon-authors/1
/ranks/26
/t/2085


Faktor světla
Faktor světla - slunce

Faktor tepla

Faktor vody
Faktor půdy

Použit í - pro trvalky

Použit í

Růstové i jiné druhově spec…

Množení

Množení - poznámka

Celky sbírek v areálu ZF

Nároky na stanoviště

upřednostňuje slunné polohy
✓
Nenáročná dřevina relat ivně přizpůsobivá ke klimatickým
podmínkám, oblast i I-IV
nesnáší dlouhodobé zamokření
na půdu nenáročná dřevina, spíše hlubší půdy

Užitné vlastnosti

VP - Volné plochy (otevřené, slunné, bez souvislého porostu
dřevin)
významná ovocná dřevina, často používaná jako doprovod cest v
krajině
krásná při kvetení, jinak méně výrazná dřevina

Množení

Předpěstování sadby, Množení oddělky, Množení odkopky,
Očkování a Roubování
kulturní odrůdy se množí roubováním nebo očkováním

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad

/taxon-locations/40

	Taxon Prunus domestica ssp. insititia
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek


